

## แบบสรุปบัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน รหัสสายทาง-

ชื่อสายทาง หนองคำหลี่ บ้านผาด้าย หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ลาน เขื่อน ทางหลวงหมายเลข 1087 ตำบล  
ก้อ อำเภอเถิน จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้างตำบลแม่ลาน อำเภอเถิน จังหวัดลำพูน

ช่วง กม.ที่ 0+000

ถึง กม.ที่ 0+400

ระยะทาง 400.00 ม.

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้างผิวจราจร 4.00 ม.

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า

1,600.00 ตร.ม.

ประเภทไหล่ทาง จากงานดินตัด

ประมาณราคาวินิจฉัย 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F (F <sub>F</sub> )	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วยXF <sub>F</sub>	ราคากลาง
	ประเภทงานทาง (พื้นที่ปกติ)							
	งานดิน							
1	2.3 งานขุดตัดคันทาง							
	2.3(1) งานขุดตัดดิน	ลบ.ม.	124.97	46.76	5,843.59	1.3642	63.79	7,971.83
	2.4 งานถมคันทาง							
2	2.4(3) งานดินถมคันทาง จากงานดินตัด	ลบ.ม.	31.00	82.36	2,553.16	1.3642	112.36	3,483.02
	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3	3.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	80.00	428.34	34,267.20	1.3642	584.34	46,747.31
4	3.7 งานไหล่ทาง จากงานดินตัด	ลบ.ม.	20.00	44.18	883.60	1.3642	60.27	1,205.41
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.3 คอนกรีตเสริมเหล็ก							
5	4.3(1) คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 ม หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,600.00	365.84	585,344.00	1.3642	499.08	798,526.28
6	4.3(3) Expansion Joint	ม.	36.00	190.48	6,857.28	1.3642	259.85	9,354.70
7	4.3(4) Contraction Joint	ม.	120.00	142.86	17,143.20	1.3642	194.89	23,386.75
							TOTAL	890,675.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

652,892.03

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

=

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

890,675.31

บาท

คิดเป็นเงินประมาณ

890,000.00

บาท

(ตัวอักษร) (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

ประธานกรรมการ.....หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

( นายสุกิจ ปินตาสุข )

กรรมการ.....นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน

( นายธนากร โพธิวงศ์ )

กรรมการ.....ผู้ช่วยสถาปนิก

(นางสาวภัทรธนียา ภักดีดำรงกุล)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองคำหลี่ บ้านผาต้าย หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ลาน  
เชื่อมทางหลวงหมายเลข ๑๐๘๗ ตำบลก้อ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

รายละเอียดงบประมาณ

๑. จำนวนในการส่งมอบงาน

แบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๐% ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จดังนี้

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- ส่งแผนงานก่อสร้างโครงการที่ลงนามรับรองโดยวิศวกรโยธาและหุ้นส่วนผู้จัดการ/กรรมการผู้จัดการ
- ขอใช้วัสดุก่อสร้างที่เกี่ยวข้อง พร้อมส่งรายงานผลการออกแบบ Concrete mix design
- งานดินตัด, ดินถมทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานทรายหยาบรองพื้นทาง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานถนนคอนกรีตผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานจัดการสิ่งอำนวยความสะดวกภัยสำหรับพื้นที่ก่อสร้าง พร้อมเครื่องหมายและสัญญาณเตือนต่างๆบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง
- ส่งผลการทดสอบการรับกำลังของคอนกรีต, งานป้ายโครงการ และงานอื่นๆทั้งหมดแล้วเสร็จตามรายละเอียดแบบแปลนและสัญญาจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน พร้อมส่งภาพถ่ายก่อนการดำเนินงาน, ขณะดำเนินงาน และงานแล้วเสร็จ ตลอดจนทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

๒. สูตรค่า K

งานดิน

$$K2.1 = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$$

งานทาง งานถนน คสล.

$$K3.4 = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$$

๓. ราคากลางการก่อสร้าง

ราคากลางค่าก่อสร้าง ๘๙๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสุกิจ ปินตาสุข)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนกร โพธิวงศ์)

นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวภัสรธนียา ภักดีดำรงศกุล)

ผู้ช่วยสถาปนิก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองคำหลี่ บ้านผาด้าย หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ลาน เชื่อมทางหลวงหมายเลข ๑๐๘๗ ตำบลก่อ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนดให้
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปบัญชีกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๒ แบบโครงการฯ จำนวน ๑๔ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายสุกิจ ปินตาสุข	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนกร โพธิวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวภัสรธนียา ภักดีดำรงศกุล	ตำแหน่ง ผู้ช่วยสถาปนิก	กรรมการ